
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϵ. oktoďer ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϰϰ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϰϰ:  
”Vil ŵiŶistereŶ oplǇse, hvor laŶgt deŶ eŵďedsŵaŶdsgruppe, der er Ŷedsat til at se på 
taŶdlægeoŵrådet, er koŵŵet, og hvorŶår vil ŵiŶistereŶ sikre eŶ overeŶskoŵst på 
taŶdlægeoŵrådet?” 
 
Svar: 
RegioŶerŶes LøŶŶiŶgs‐ og TakstŶævŶ opsagde overeŶskoŵstaftaleŶ ŵed TaŶdlæge‐
foreŶiŶgeŶ ŵed virkŶiŶg pr. ϭ.  juŶi ϮϬϭϴ gruŶdet overskridelser af deŶ økoŶoŵiske 
raŵŵe. I periodeŶ ϮϬϭϱ‐ϭϳ ďlev raŵŵeŶ på taŶdoŵrådet overskredet ŵed op ŵod 
ϮϴϬ ŵio. kr. svareŶde til Đa. ϮϬ pĐt. årligt. 
 
På ďaggruŶd af opsigelseŶ af overeŶskoŵstaftaleŶ iŶdgik alle FolketiŶgets daværeŶde 
partier i feďruar ϮϬϭϴ eŶ politisk aftale oŵ ŶǇe raŵŵer for vokseŶtaŶdplejeŶ, soŵ gav 
opďakŶiŶg til  lovreguleriŶg af vokseŶtaŶdplejeŶ. På ďaggruŶd af deŶ politiske aftale 
ďlev arďejdet ŵed at opstille ŶǇe raŵŵer for vokseŶtaŶdplejeŶ igaŶgsat, og lovregule‐
riŶgeŶ af oŵrådet er derŵed gældeŶde, til der kaŶ fastlægges ŶǇe raŵŵer for vokseŶ‐
taŶdplejeŶ. PeriodeŶ ŵed deŶ lovreguleriŶgeŶ er forløďet udeŶ større proďleŵer og 
ŵed eŶ raŵŵeoverskridelse på oŵkriŶg ϭ pĐt. i det første år.  
 
AftalepartierŶe var eŶige oŵ, at igaŶgsætte et arďejde ŵed at uŶdersøge ŵodeller for 
vokseŶtaŶdplejeŶ, soŵ kaŶ: 

‐ uŶderstøtte og udďǇgge deŶ gode og tværfaglige foreďǇggelsesiŶdsats i DaŶ‐
ŵark 

‐ uŶderstøtte ďedre overgaŶge ŵelleŵ ďørŶe‐ og uŶgetaŶdplejeŶ og vokseŶ‐
taŶdplejeŶ 

‐ uŶderstøtte soĐial lighed i taŶdsuŶdhed, og 
‐ uŶderstøtte lavere og ŵere riŵelige priser i taŶdplejeŶ.  

 
EŶdvidere ďlev det opstillet soŵ forudsætŶiŶg, at det geŶerelle Ŷiveau for ďrugerďeta‐
liŶg ikke ŵå stige, og at eŶ ŵodel skal kuŶŶe realiseres iŶdeŶ for deŶ ŶuværeŶde af‐
talte økoŶoŵiske raŵŵe for regioŶerŶes tilskud til ďehaŶdliŶg hos taŶdlæge i praksis‐
sektoreŶ Đa. ϭ,ϰ ŵia. kr. i ϮϬϭϴ‐prisŶiveau. 
 
Arďejdet ŵed at opstille ŶǇe raŵŵer for vokseŶtaŶdplejeŶ er ďl.a. ďlevet forsiŶket pga. 
et større aŶalǇseďehov eŶd først aŶtaget, ŵeŶ arďejdet pågår og skal ŵuŶde ud i poli‐
tiske forhaŶdliŶger, hvorigeŶŶeŵ de freŵtidige raŵŵer for vokseŶtaŶdplejeŶ fastsæt‐
tes.  
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